
 2024年 7月吉日 

お客様各位 

   

アトラスコプコ株式会社 

コンプレッサ事業本部サービス営業本部 

本部長 浜多 秀憲 

                                                              

            

         台数制御盤（ES130、ES16、ES360）の製造中止に関するご案内 

 

貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また平素よりアトラスコプコ社製コンプレッ

サをご愛顧賜り、厚くお礼申し上げます。 

長年ご利用いただいております台数制御盤（ES130、ES16、ES360）は、生産中止となってから

すでに数年経過し、修理や整備の実施が困難な状況が発生しております。この度、対象機に関す

る新たなご案内をさせていただきますので、事情をご賢察の上、何卒ご理解を賜りますよう宜しく

お願い申し上げます。 

 

  記 

 

１） 対象機器 

台数制御盤 ES130、ES360、ES6、ES16 

 

２） 修理及び技術サポート 

対象機種の修理対応並びに技術サポートについては、既に終了しております。 

台数制御盤：ES130 サポート終了 2011年 

台数制御盤 ES360 サポート終了 2019年 

台数制御盤 ES6 サポート終了 2019年 

台数制御盤 ES16 サポート終了 2020年 

 

 

また対象機につきましては、安全性、機能性、省エネルギー性に優れた最新機種を弊社よりご

提案させて頂きますので、何卒導入について御検討をお願い致します。 

機器詳細仕様は弊社営業までお問い合わせください。 

以上 

 

 


